
 

*UOHSX00EAPQ1* 
UOHSX00EAPQ1 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0523/2020/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-00565/2021/840/MWi 

 Brno 07.01.2021 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0523/2020/KS, 
zahájeném dne 18. 12. 2020 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti STAVMAT 
STAVEBNINY a. s., se sídlem Rudná, Pod Můstkem 884/6, IČO 25121049, zastoupeného 
Mgr. Pavlem Čvančarou, advokátem, se sídlem Praha 5, Vrázova 2243/7, na povolení spojení 
soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů STAVMAT STAVEBNINY a. s., se sídlem Rudná, Pod Můstkem 884/6, 
IČO 25121049, na straně jedné, a SALVATOR STŘECHY s.r.o., se sídlem Loukov 90, IČO 25546601, 
na straně druhé, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve 
znění pozdějších předpisů, v souvislosti s dokumentem nazvaným „Základní podmínky akvizice 
společnosti SALVATOR STŘECHY“, který byl uzavřen dne [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ] mezi 
společností STAVMAT STAVEBNINY a. s., jako zájemcem, a panem J. R., jako prodávajícím, v jehož 
konečném důsledku má společnost STAVMAT STAVEBNINY a. s. nabýt obchodní podíl představující 
[ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ] na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti 



Č.j.: Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. 

2 

SALVATOR STŘECHY s.r.o., a získat tak možnost tuto společnost výlučně kontrolovat, se dle § 16a 
odst. 3 věta druhá téhož zákona 
 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
v souvislosti s ve výroku uvedeným dokumentem, v jehož konečném důsledku má společnost 
STAVMAT STAVEBNINY a. s., se sídlem Rudná, Pod Můstkem 884/6, IČO 25121049 (dále jen 
„STAVMAT“), nabýt obchodní podíl představující [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ] na základním 
kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti SALVATOR STŘECHY s.r.o., se sídlem Loukov 
90, IČO 25546601 (dále jen „SALVATOR STŘECHY“), a získat tak možnost tuto společnost 
výlučně kontrolovat.1 Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, 
a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).   

2. Společnost STAVMAT je sama či prostřednictvím své dceřiné společnosti činná na území 
České republiky a Maďarska především v oblasti velkoobchodního a maloobchodního 
prodeje stavebního materiálu. Společnost poskytuje též související doplňkové služby 
zákazníkům, a to například dopravu stavebního materiálu na stavbu, půjčování nářadí apod. 
Jediným akcionářem společnosti STAVMAT je společnost IN GROUP, a.s. se sídlem ve 
Slovenské republice, která je prostřednictvím přímo či nepřímo kontrolovaných společností 
aktivní především na Slovensku, a to zejména v oblastech velkoobchodního 
a maloobchodního prodeje stavebního materiálu, zpracování kamene a betonových dlaždic, 
výroby stavebních hmot a stavebních prvků z betonu a stavebních činností.  

3. Společnost SALVATOR STŘECHY je v období před uskutečněním posuzované transakce 
výlučně kontrolována fyzickou osobou, panem J. R. Tato společnost působí zejména v oblasti 
velkoobchodního a maloobchodního prodeje stavebního materiálu se zaměřením na střešní 
krytiny, a to především na území České republiky. Dále společnost SALVATOR STŘECHY 
poskytuje zákazníkům související doplňkové služby jako je například doprava stavebního 
materiálu na stavbu, půjčování nářadí a další.  

4. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

                                                      
1
 V souvislosti s dokumentem nazvaným „Základní podmínky akvizice společnosti SALVATOR STŘECHY“, který byl 

uzavřen dne [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ] mezi společností STAVMAT, jako zájemcem, a panem J. R., jako 
prodávajícím (dále jen „J. R.“), má dojít k uzavření Smlouvy o převodu obchodního podílu, která je nyní připravována a 
kde jako převádějící bude vystupovat pan J. R. a jako nabývající společnost STAVMAT. Na základě této Smlouvy o 
převodu obchodního podílu má pak dojít k realizaci navrhované transakce. 



Č.j.: Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 
odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda 
 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Pavel Čvančara, advokát 
Vrázova 2243/7 
150 00 Praha 5 
IDDS: 78mhtr8 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
Právní moc: 7. 1. 2021. 


